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Milí čtenáři, zažíváte určitě radost, když se Vám na zahradě urodí
dobré ovoce, třešně, hrušky, jablka, meruňky aj. Já se tentokrát chci
s Vámi podělit o radost z jiné úrody. Náboženská obec se rozrostla
o šest nově pokřtěných. Křtiny proběhly ve Škodějově a v našem
Sboru A. Schweitzera. Pěvecký sbor pilně zkouší, a tak se budeme
moci připojit k provedení Rybovy mše, které zazní v sobotu 21.
prosince v 18 hodin. O našich dalších programech se dočtete na
webových stránkách www.ccshmichle.cz a na FB. Čeká na Vás
zajímavé čtení, září a říjen byly měsíce plné činorodosti. 
                                                                                                   EM

Září/říjen 2024

http://www.ccshmichle.cz/


Co se událo v Majáku a v Koruně

Září a říjen byly doslova narozeninové měsíce.
Oslavili jsme celkem šestero narozenin z řad
obyvatel i pracovníků. Nechybělo posezení,
drobné občerstvení v podobě dortů a
chlebíčků a gratulace oslavencům.
Nejpříjemnější je ovšem společné setkání.

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú.
Sbor Alberta Schweitzera CČSH
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Také jsme znovu navštívili Harrachov, více
se dočtete na str. 5.

Od října jsme se s obyvateli vrhli
na výrobu podzimních věnců,
podzimních dekorací a pečení
perníčků. Věci jsme nabízeli na
trzích na náměstí Jiřího z
Poděbrad, kde jsme poprvé
otevřeli vlastní stánek. Obyvatelé si
tak v rámci pracovní terapie
vyzkoušeli práci prodavače a
povinnosti s tím spojené.

Z pozůstalostí jsme darem dostali mnoho věcí – nádobí, oblečení,
dětské hračky aj. Dárcům děkujeme. Všechny věci vždy protřídíme a
ty, které nevyužijeme, nabídneme lidem sociálně znevýhodněným,
kteří přicházejí každý pátek pro potravinovou pomoc, kterou jim
nabízíme.

Na trhu jsme nabízeli různé
druhy dekorací a výrobků

od našich obyvatel.
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Oslovil nás Nadační fond Veolia s nabídkou pomoci v rámci
dobrovolnických dnů. Dorazilo sedm dobrovolníků, kteří se ochotně
vrhli do potřebné práce. Celý den jsme společně pracovali na naší
farní a majákové zahradě. Zapojili se i někteří naši obyvatelé, kteří
zatím nemají zaměstnání nebo alespoň brigádu. Zahrady výrazně
prokoukly a jsou přichystané na zimu. Podařilo se také obnovit dva
komposty za farou, které byly celé zarostlé ostružiním. Všem
zúčastněným velmi děkujeme.
                                                                                                              TF, GF

Dobrovolnický
tým z Veolie.

Akce s obyvateli

Procházka s kvízy
V neděli 8.9. jsme se vydali na
procházku k rybníku na Hamr a po
cestě si dávali vědomostní kvízy.
Dozvěděli jsme se tak nové
zajímavosti ze světa. Cestou zpět
jsme se stavili na naší faře, kde
probíhala přednáška o historii
synagogy.
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Na houbách

Těšili jsme se i
z takto velkých

hříbků.

V říjnu jsme se vydali do kunratického
lesa na houby. Hub bylo všude plno,
nacházeli jsme jednu houbu za druhou a
odpoledne jsme si odnášeli dva plné
košíky.

Září/říjen 2024

Běh pro dobrou věc
V sobotu 28.9. 2024 se v parku Stromovka konal 5km běh a
grilování. Akce se konala na podporu obyvatel Domovů na půl cesty
Maják a Koruna. Každý účastník mohl věnovat peněžní dar nebo
přispět na náš transparentní účet. Několik našich obyvatel se
zúčastnilo a zaběhali si, odměnou bylo grilované maso.

Akci pořádala paní Jitka Kašová a pan Zoran Sucur. Děkujeme
organizátorům a dárcům.

LH, TF



Znovu v Harrachově
Naši pravidelní čtenáři vědí, že prodloužený víkend v Harrachově
jsme strávili už koncem července. Jelikož se nám všem výlet a pobyt
v přírodě líbil, rozhodli jsme se do Harrachova vydat znovu. A tak
jsme ve čtvrtek večer 3.10. nasedli na Černém Mostě do autobusu a
rozjeli se prodloužený víkend. Někteří z nás dorazili až následující
den.
Počasí nám tentokrát nepřálo, ale to nám neubralo na dobré
náladě. Vyrazili jsme na procházky po lesích, zašli na Mumlavské
vodopády nebo do města a večer jsme se setkávali u společenských
her nebo u filmu. A našli jsme také mnoho hub!
Majitelce penzionu - paní Vilmě - pomohli naši silní kluci uklidit
koňský výběh. Paní Vilma nás jako poděkování pozvala v sobotu
večer na společné grilování klobásek a kebabu. U toho jsme si
povídali a poslouchali hudbu až do noci. 
Domů se nikomu nechtělo. Shodli jsme se, že abychom si přírody a
volna pořádně užili, pobyli bychom tu klidně celý týden. Tak
doufejme, že zase příště…
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Nuselské blešky

V září jsme se zúčastnili akce “Zažít Jezerku jinak” v parku Jezerka,
jejíž součástí byl i bleší trh. Naše organizace Ekumenická síť pro
aktivity mladých, z.ú. tam měla také svůj stánek s různými
darovanými věcmi, od dětských hraček po staré nádobí, LP desky až
po retro oblečení. Naším cílem bylo především připomenout
činnost organizace a sociální službu v domech na půl cesty široké
veřejnosti. Díky laskavým lidem a jejich dobrovolným příspěvkům
jsme odcházeli s celkovým darem 2100 Kč.
Kromě blešího trhu, který byl hlavním lákadlem mnoha příchozích,
bylo možné zúčastnit se soutěže o nejlepší koláč, vytvořit si něco v
dílničkách, zhlédnout divadelní představení, něco si namalovat aj.
Akce to byla opravdu vydařená, počasí bylo letní a přišlo velké
množství lidí. Děkujeme těm, kteří nám pomohli s dovozem a
odvozem věcí, přípravou stánku a všem dárcům.
                                                                                        TF
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Náš stánek byl
různorodý - od

oblečení, nádobí,
dětských hraček až po
knihy a jiné drobnosti.



Trocnovské slavnosti

V září jsme se vypravili mikrobusem na výlet.
Naší motivací bylo se připojit k zápisu do České
knihy rekordů – rekordem v počtu lidí
zpívajících chorál Ktož jsú boží bojovníci
zpívaného lidmi s páskou přes oko. Slavnosti
proběhly v Památníku Jana Žižky a
Archeoskanzenu Trocnov, v místě Žižkova
rodiště. Cestou jsme se zastavili v městě Tábor
a šli na velkou výstavu k 600. výročí úmrtí
slavného husitského vojevůdce. Výstava nás
pohltila na celé tři hodiny. Byla členěna do
šesti tematických okruhů. 
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Již v úvodu byl návštěvník postaven do
role hodnotitele a na konci výstavy měl
rozhodnout, kam Žižku zařadit. Zda to
byl hrdina a boží bojovník nebo padouch
a násilník. Byli jsme nadšení. Výstava
opravdu stála za to. Unavení ze všech
dojmů jsme sedli ve venkovní restauraci
na náměstí ke společnému obědu.
Odpoledne jsme vyráželi z Tábora do
Trocnova. Než jsme vyrazili, musela naše
farářka Eva vyjet z několikapatrového
parkoviště, což byl opravdu nadlidský
výkon. Milimetrové vzdálenosti od stěny
a zábradlí nás lehce znervózňovaly. 

Zpívání s páskou přes oko
bylo velmi netradiční, avšak o

to více zábavné.

Naštěstí je Eva zkušený řidič s
velkou dávkou trpělivosti a tak vše dobře dopadlo.



Po cestě jsme vyzvedli sestru farářku Kamilu a v plné sestavě jsme
dojeli na místo. K našemu velkému štěstí a díky pomoci manželů
Tonzarových jsme mohli před zpíváním navštívit Archeoskanzen
Trocnov, oživené prohlídky zemanského dvorce a venkovské osady
i historická řemesla. A pak už jsme se těšili na společný zpěv.
Vystoupení začalo až ve 21:30 hodin. Nakonec nás zpívalo 4 544 lidí
s páskou přes oko a tím jsme se zapsali do České knihy rekordů.
Bratr biskup Tonzar byl iniciátorem tohoto projektu a my moc
děkujeme. V noci nás naše farářka Eva všechny spokojené rozvezla
do našich domovů.
Přátelé, pokud jste ještě neviděli Velkou výstavu v Táboře, tak určitě
vyražte! Stojí to za to. =)
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Slavnost k 600. výročí Jana Žižky
Od pátku 11. října se konala v Betlémské kapli slavnostní akce k
600. úmrtí Jana Žižky z Trocnova. Celá slavnost trvala celkem čtyři
dny. Byla zahájena naší krásnou liturgií Dr. Karla Farského vedenou  
patriarchou Církve československé husitské Tomášem Buttou a  
pražským biskupem Davidem Tonzarem; kázal pak plzeňský biskup
Lukáš Bujna. Program byl opravdu bohatý. Tisíce návštěvníků se
těšilo, že uvidí ,,Žižkův meč“, který se na území Čech vrátil po 400
letech. Dále proběhla světová premiéra kantáty Jaroslava Krčka
složená k 600. výročí Jana Žižky (v podání Musica Bohemica J. Krčka
se sólistou Karlem Jakubů). Uvedla se dokonce premiéra filmu Žižka
a Komenský aneb Imaginace pravděpodobnosti. Z naší náboženské
obce jsme se zúčastnili velké části programu. V neděli jsme se
všichni potkali v Betlémské kapli při společné bohoslužbě a
zakončili tak úspěšné slavnosti.                 
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106. výročí založení Československé republiky 

Držme se neochvějné naděje

Píše se rok 1918 a 1. světová válka se chýlí ke konci. Dne 28. října se
po Čechách začíná šířit zpráva o kapitulaci Rakouska - Uherska a
lidé vycházejí spontánně do ulic oslavovat.
Západní velmoci uznávají československé vojsko jako spojenecké a
československou exilovou Národní radu, jako provizorní vládu
budoucí Československé republiky.
Přesto, že konec 1. světové války datujeme k 11. listopadu 1918,
vzhledem k předcházejícím událostem slavíme vznik
Československé republiky 28. října. V roce 1920, v nové republice,
pak vzniká Církev československá, která pak od roku 1971 nese
název Církev československá husitská (CČSH). Toto jsou počátky
naší České republiky, CČSH, počátky našeho současného domova.
                                                                                                                    EB
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Tuto biblickou výzvu si můžeme připomenout v různých situacích a
různými způsoby. Jedním z nich je ekumenická bohoslužba
"Modlitba za domov". Byla věnována našim spoluobčanům
postižených povodněmi a všem, kteří jim poskytli pomoc, dále
obětem válečných konfliktů současné doby, lidem, kteří trpí
bezdomovectvím, a v neposlední řadě i vám, obyvatelům domů na
půl cesty a nám, kteří vám pomáháme a přejeme vám, abyste v
životě nabrali správný kurs do plnohodnotného a šťastného života.
Modlitba za domov se konala právě 28. října v odpoledních
hodinách pod vedením pražského arcibiskupa Jana Graubnera a
předsedy Ekumenické rady církví Tomáše Tyrlíka.



Jedním z hostů byla i "naše Johi", naše kolegyně sociální pracovnice
a kazatelka CČSH. Reprezentovala naše domy na půl cesty Korunu a
Maják. Pod nádherně zdobenou klenbou vojenského kostela sv.
Jana Nepomuckého na Hradčanech se svého úkolu zhostila na
výbornou. Úžasný hudební doprovod, při kterém mi chvíli
naskakovala husí kůže a chvílemi jsem plakala, zajistil Žesťový
kvintet ústřední hudby Armády ČR, houslový virtuos Jaroslav
Svěcený a klavíristka Lucie Karlová. Celá bohoslužba byla úžasný a
jedinečný zážitek.
Modlitbu za vlast přenášela ČT, můžete ji tedy zhlédnout na
ivysílání ČT.
                     EB
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Naše kolegyně a kazatelka
Johana Petriková v přímém

vysílání na ČT2.



Taťána Federlová

Eva Mikulecká

Gabriela Federlová

www.ccshmichle.cz
www.facebook.com/ccshmichle

www.ekumsit.cz
www.facebook.com/DomovMajak

Johana Petriková

Lukáš Hrdlička

Eva Buchingerová

Kaližníci půvonďě uvašovali i o
násvech jako sudovňíci,

skleňičkáři, dbžánkáči nebo
pulitříci. Nakonec vihrál kalich

jako sinbol oslavi volnozťi.
Nakonec vihrál kalich jako

sinbol oslavi volnozťi potom,
co Huz konejčně otjel do

Kozňice a pšestal jim do fšeho
kecat.
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Přispěvatelé do tohoto čísla

Chcete-li také přispět nějakým zážitkem z události, které jste se 
u nás či jinde s námi účastnili, pošlete nám svůj krátký článek,

případně také fotografii na e-mail t.federlova.majak@centrum.cz.

Zpravodaj je vydáván pro potřeby:

Září/říjen 2024

Tentokrát jsme se zasmáli s oblíbenými   “Opráski sčeskí historje”.

http://www.ccshmichle.cz/
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle
http://www.facebook.com/ccshmichle

